UCHWALA Nr XXXV/266/21
Rady Gminy Dzialdowo

z dnia 10 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci
zwierzat na terenie gminy Dzialdowo w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
z 2020 1. poz. 713, 1378) iart. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 .
poz. 638) Rada Gminy Dzialdowo uchwala co nastepuje:

§ 1. Po zasiggnigciu opinii podmiotdéw wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierzat
przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie gminy Dzialdowo w 2021 roku w brzmieniu okreslonym w zalaczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Dziatdowo.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

Przewodniczaca Rady

Krystyna Wasiak



Zatacznik do uchwaty Nr XXXV/266/21
Rady Gminy Dziatdowo
z dnia 10 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie gminy Dzialdowo w 2021 roku.

Rozdzial 1. ]
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. [lekro¢ mowa w uchwale o:

1) Programie — nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Dziatdowo w 2021 roku

2) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming¢ Dziatdowo,

3) Schronisku — nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Tatarach,
Tatary 30A, 13-100 Nidzica lub Schronisko dla zwierzat ,,Nadzieja” Napierkach, Napierki 53,
13-111 Janowiec KoScielny,

4) uprawnionym podmiocie — nalezy przez to rozumie¢ podmiot, z ktorym Gmina posiada zawarta umow¢ na
przeprowadzenie wytapywania zwierzat bezdomnych,

5) lekarzu weterynarii — nalezy przez to rozumie¢ Gabinet weterynaryjny CITO, Remigiusz Gesek,
13-200 Dziatdowo, ul. Nidzicka 30 , z ktorym Gmina posiada zawarta umowe,

6) organizacjach spotecznych — nalezy przez to rozumie¢ organizacje, ktoérych statutowym celem dziatania jest
ochrona zwierzat, dzialajace na obszarze gminy Dziatdowo.

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do zwierzat domowych, w szczegdlnosci do psoOw
i kotow, wtym  kotow  wolnozyjacych  oraz  zwierzat  gospodarskich  przebywajacych
w administracyjnych granicach Gminy.

§ 3. Celem Programu jest ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat oraz zapewnienie opieki
bezdomnym zwierzgtom z terenu Gminy.

§ 4. 1. Wykonawcami Programu s3: Gmina i Schronisko

2. Wspotdziatanie w realizacji Programu moga podja¢ organizacje spoteczne, ktorych statutowym celem
dzialania jest ochrona zwierzat a takze Policja.

Rozdzial 2.
OPIEKA NAD ZWIERZETAMI

§ 5. 1. Odlawianiu podlegaja bezdomne zwierzeta, ktére uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaty porzucone, a nie
istnieje mozliwo$¢ ustalenia przez Policje wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka zwierze dotad
pozostawato.

2. Wylapywanie bezdomnych zwierzat realizuje Schronisko i uprawniony podmiot.
3. Odtowione bezdomne zwierzgta domowe przekazywane sg do Schroniska.

4. Bezdomne zwierzeta domowe moga zosta¢ przekazane bezposrednio nowym wilascicielom
po podpisaniu umowy adopcyjnej z Gming badz tez przekazane organizacjom spolecznym, pod ktorych opieka
zostang do czasu znalezienia nowego wlasciciela. Zwierzeta takie poddawane sa obowigzkowym szczepieniom
oraz zabiegowi kastracji lub sterylizacji przez lekarza weterynarii na zlecenie Gminy.

5. Bezdomne zwierzgta gospodarskie przekazywane sa do Gospodarstwa Rolniczo — Hodowlanego,
Stanistaw Milewski, Jankowice 17, 14-120 Dabrowno.

§ 6. Schronisko w ramach opieki nad bezdomnymi zwierzetami domowymi zapewnia:

1) utrzymanie zwierzat przebywajacych w schronisku,



2) staly dozor i opieke weterynaryjng zwierzat, w tym wykonanie obowigzkowych szczepien,
3) prowadzenie ewidencji przyjetych zwierzat,
4) utylizacj¢ zwlok zwierzat padtych lub poddanych eutanaz;ji.
§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjgcymi realizuje Gmina poprzez:
1) ustalanie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace,

2) zakup 1iwydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotéw wolno zyjacych
— do wyczerpania srodkow finansowych na ten cel,

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom,
4) tworzenie rejestru spotecznych opiekunéw kotéw wolno zyjacych.
2. Opieke weterynaryjng nad kotami wolno zyjacymi prowadzi lekarz weterynarii na zlecenie Gminy.
3. Rejestr spotecznych opiekunow kotéw wolno zyjacych prowadzony jest przez Wojta Gminy Dzialdowo.

§ 8. 1. Calodobowa opieke weterynaryjna nad zwierzgtami poszkodowanymi w wyniku wypadkow
drogowych prowadzi lekarz weterynarii na zlecenie Gminy.

2. Ustuga weterynaryjna wykonywana w zwigzku ze zdarzeniem drogowym z udziatem zwierzecia bedzie
obejmowata w zalezno$ci od potrzeby:

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzecia w terenie,

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzeciu w terenie,

3) podanie §rodkéw medycznych w celu obezwladnienia zwierzecia,
4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji,

5) okresowe przetrzymanie leczonych zwierzat,

6) poddanie zwierzecia eutanazji,

7) przekazanie zwlok zwierzgcia do utylizacji.

Rozdzial 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 9. 1. Sterylizacj¢ 1ikastracje bezdomnych zwierzat domowych zapewnia Schronisko oraz lekarz
weterynarii na zlecenie Gminy.

2. Sterylizacje 1 kastracj¢ kotdw wolno zyjacych przeprowadza lekarz weterynarii na zlecenie Gminy.

3. Koty wolno zyjace w celu sterylizacji lub kastracji doprowadzane beda do lecznicy weterynaryjnej przez
opiekunow spolecznych, cztonkéw organizacji spotecznych po wczesniejszym uzyskaniu skierowania na
zabieg, ktore wystawione bedzie przez Wojta Gminy Dziatdowo.

4. Mieszkaniec gminy Dziatdowo, ktéry uprawdopodobni swoja trudng sytuacj¢ zyciowa, moze uzyskac od
Gminy dofinansowanie zabiegow sterylizacji i kastracji psow i kotow, pozostajacych pod jego opieka. Zabieg
taki przeprowadza lekarz weterynarii na zlecenie Gminy.

§ 10. Usypianie Slepych miotéw zwierzat realizuja:

1) Schronisko — w przypadku zwierzat bezdomnych,

2) lekarz weterynarii na zlecenie Gminy - w przypadku zwierzat bezdomnych oraz kotéw wolno zyjacych.
§ 11. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

1) Schronisko i organizacje spoleczne poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskania nowych
wiascicieli 1 oddania do adopcji bezdomnych zwierzat domowych osobom zainteresowanym i zdolnym
zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania,

2) Gmina poprzez akcje promocyjng adopcji bezdomnych zwierzgt domowych.



Rozdzial 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 12. 1. Program realizowany bedzie zfunduszy Gminy zapisanych w budzecie na rok 2021
w kwocie 155 000 zt.

2. Powyzsze $rodki wydatkowane beda na:

1) wylapywanie bezdomnych zwierzat,

2) zapewnienie wytapanym bezdomnym zwierzetom domowym opieki w Schronisku,

3) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom gospodarskim opieki we wskazanym gospodarstwie rolnym,

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi,

5) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzetami poszkodowanymi
w wyniku wypadkéw drogowych,

6) sterylizacje i kastracje bezdomnych zwierzat oraz kotow wolno zyjacych,

7) usypianie $lepych miotéw zwierzat bezdomnych oraz kotoéw wolno zyjacych.

3. Wydatkowanie $rodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje Programu bedzie si¢ odbywato
w sposoOb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektow oraz optymalnego doboru
metod i §rodkéw shuzacych osiagnieciu celow, na podstawie uméw, ktérych przedmiotem sg ustugi zwigzane
z realizacjg Programu.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3




